EPISTOLA VI.

Nobilissimo viro, et maxime dilectionis affectu co- lendo. Sic ut divina provisione venerabili ma- gistro Frothario episcopus basilianum et presen- tis et perpetuae felicitatis in Domino opto salutem. Quoniam vestrae celestianis spaua omnigenis opibus jugiter florere, et omnibus prosperis ubique exuberare desideramus, et divina cogitatione nova intuitus, et mox ut occasio veniens servandi, vestra cognoscere poterit industrie sensus. Quod et nunc quidem veraciter, ut credimus, agnoscit, quia pro- denter intelligit civitatem quibuslibet praepeditam obtineat, et in corde fortissimè teneri, et in operis exercitiis plerumque non exhiberi. Sed si quid hactenus de vestris obsequiis minus egimus, vestra nos jussio deinceps admonet, et dicit de- gnam est, vobis solita servitute famulari. Cete- rum obsecramus vestre pietatis clementiam, et hanc puerum familiam vestram Haudoif comitis fil- liam, ante conioras nostram dominum Lotharium innotescit, et causas necessitatis ei, quos vobis innotescit, apud eum digna impetratione obtineatis: et quemadmodum de multis aliis, ita et de isto ve- stra amplius eleemosyna et merces, et in pre- senti tempore de nobis et de ipso habeatis servi- tium, et a Deo sempiternae recompensationis accipite praesentia.

EPISTOLA VII.

Innotescit clementia vestrae, serenissima impera- trix, ego Frotharius humilis episcopus, quod quas- dam injustitias fecerant in nostra parochia missi vestri, id est nomen illis, quia alias ecclesias, a nobis secundum ecclesiasticam dispositionem ordina- tas, aliter ordinaverunt et abstulerunt de quibus- dam ecclesiis hoc quod ad illas iuste et rationabiliter pertinebat. Sed et de ecclesia istius presbyteri ve- stri tulerunt dimidium mansum, et dimidium suam decimam, et dederunt hominibus facere contra canonica statuta, et contra ministerium ac voluntatem no- stram. Nos autem scimus quod vestra jussio et ve- stra voluntas fuit, ut rectitudinem et justitiam face-

^a Sichardus anno 829 Acutiani seu Farfensis ma- nasterii abbas electus, obiit anno 843.

rent, et contra ministerium eorum nihil mutaverunt. Quamobrem si vestra voluntas est, et aucto- rari, mandate nobis, et nos secundum vestram pra- ceptam haec omnia ita emendabimus ut vestra exinde crescat eleemosyna, et merces, et argentum, et eterna. Semper Ecclesiam Dei defendite, et ecclesiasticam legem exaltate, ut vos omnipotens Dominus ab omni male defendat, et ad exaltationem apostolicae regni for- tissime perducatur. Amen.

EPISTOLA VIII.

AD DRAGONEM METENSEM EPISCOPUM. Nobilissimo viro et toto mihi affectu colendo Drogo con- b gratia cooperante divina Metensis sedis antio- stiti, perpetua in Christo opto salutem. Desiderabilem tuae dignitatis personam opto contemplari proficuo aspectu desidero, et de utilibus quibusque ac nostro ministerio congruentibus rebus secum salutifera collatione sermocinari. Pro- fecto enim in verbis tuis, ut pote gratiosis atque dul- coratis, invenietur amici gratia, et summae jucundita- tis in labiis tuis resonabit suavitas, quibus et sa- lutare audientis visceribus potulum, et vitale tribuatur alimentum. Sed hujus desiderii mei atque vol- untatis paulo post, si vita comes fuerit, obtinebo effectum, tunc videlicet cum pro denunciata militia Hesperiam proficisci coeperimus: ad eum peractis militari certamine ad conventum generalem pariter confluerimus. His explicitis, tuae innotescimus di- lectioni, Leufredum hujus epistolae geritum nos adisse, poscentem ut de sui communi, quod intel- nos asseveratur exercuisse, tibi significemus. Pano- neni. Cujus rei ad praesens investigare ad liquidum nequivimus certitudinem quam vobis significan- tius, cum ad praedictum devenimus palatium, in- timare poterimus. Valere te in Christo feliciter opto.